2022年 6月 23日

報道関係各位

BRICKS FUND TOKYO

三菱地所株式会社（本社：東京都千代田区、代表執行役 執行役社長：吉田 淳一）が運営し、成長産

業の共創を目指すスタートアップ投資ファンド“BRICKS FUND TOKYO”は、テクノロジーで空間の価値

を最大化する「StayX」を手掛ける matsuri technologies 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：

吉田圭汰）に出資いたしましたので、お知らせします。

同社は、独自開発したテクノロジーを活用して非対面での予約、決済、入居のオペレーションを実現

し、様々な空間を宿泊／滞在施設に生まれ変わらせる「StayX」を展開しています。

各オペレーションの徹底した DX 化により、宿泊と短期賃貸の効率的な運用を実現し、柔軟かつスピ

ーディーな意思決定を行う優れた経営チームのもとで、テレワークやマイクロツーリズムなど、ユーザ

ーの多様化するニーズを捉え、コロナ禍にあっても高い成長性を実現しています。本ファンドでは、同

社の「StayX」が、新たなライフスタイルを生み出す基盤となるとともに、不動産業界の様々な課題を解

決し、産業の発展に貢献できるポテンシャルを評価し、今回の出資に至りました。

以上

■matsuri technologies 株式会社について

所在地：東京都新宿区

代表者：代表取締役 吉田 圭汰

設立日：2016年 8月 1日

ＵＲＬ：https://matsuri.tech/

■BRICKS FUND TOKYO について

「起業家のビジョンを社会に実装し 次の時代の礎を築く」をミッションに、社会課題の解決や産業構

造の転換など中長期的な社会インパクトの創出に挑むスタートアップへの投資及び事業支援を通じ、成

長産業の共創を目指す三菱地所のスタートアップ投資ファンドです。

ＵＲＬ：https://bricks-fundtokyo.com

テクノロジーで空間の価値を最大化する「StayX」を手掛ける

matsuri technologies 株式会社に出資いたしました